

**Strony postępowania przetargowego
wg rozdzielnika****WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SIWZ**

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na podstawie art. 39 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r., poz. 2164) na usługę pn. **„Odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych, zlokalizowanych na terenie gminy Łysomice”.**

Zamawiający na podstawie art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r., poz. 2164) informuje, że w prowadzonym postępowaniu przetargowym zostały zgłoszone zapytania do SIWZ o następującej treści:

I.

Pytanie 1:

Zwracam się do Gminy Łysomice jako Zamawiającego o zmianę warunku postępowania określonego w rozdz. 5 pkt 3b.

Zamawiający opisał wymóg wykonania 3 zamówień dla 9000 osób o wartości nie mniejszej niż 700 000,00 zł/rok brutto za jedną usługę w okresie 3 lat przed upływem składania ofert. Zapis taki znacznie zawęży krąg wykonawców i umożliwia wygranę przetargu mocno ograniczonej liczbie oferentów. Warunek ten nie jest niezbędny dla prawidłowości wykonania zamówienia publicznego. Do lipca 2013 r. większość umów podpisana była indywidualnie, więc wykonawcy mogą mieć problem z uzyskaniem dowodów, że usługa (na kwotę 700.000,00 zł brutto) została wykonana należycie mimo, że łącznie wykonali usługi na wyższe kwoty. Wnosimy o zmianę zapisów treści rozdz.5 pkt 3b na brzmienie:

„Warunek będzie spełniony, jeżeli Wykonawca dołączy do oferty wykaz 2 zamówień, których przedmiotem były usługi w zakresie odbioru i wywozu zmieszanych i posegregowanych odpadów komunalnych, świadczonych dla nie mniej niż 8000 osób na kwotę 700 000,00 zł brutto, lub ewentualnie przedstawić kwotę na łączne usługi.

Odpowiedź (ad. 1):

Zamawiający nie zmienia warunku, o którym mowa w rozdz. 5 pkt 3b SIWZ.

Pytanie 2:

Zamawiający w rozdz. 5 pkt 3c opisuje wymaganie dotyczące potencjału technicznego opisując: „Warunek będzie spełniony, jeżeli Wykonawca załączy do oferty wykaz sprzętu dla potrzeb prawidłowej realizacji usługi na terenie gminy, które będą wykorzystywane w ramach świadczenia usług i będą spełniać co najmniej normę emisji EURO4. Tak też w przedmiocie zamówienia pkt 25 Zamawiający określa; „Wszystkie pojazdy, które będą wykorzystywane w ramach świadczenia usług muszą spełniać co najmniej normę emisji EURO 4”.

Pytanie : Czy Zamawiający dopuszcza samochody, które nie spełniają wymogu emisji spalin EURO 4 do liczby samochodów przedstawionych w ofercie. Prosimy o określenie sposobu oceny ofert. Zamawiający nie sprecyzował ilości samochodów, jakimi Wykonawca ma dysponować. Czy Wykonawca dobrze interpretuje, że Zamawiający kieruje się zapisami rozporządzenia Ministra Środowiska z 11 stycznia 2013 r. w sprawie szczegółowych wymagań w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości? Rozporządzenie podaje ilości samochodów jaką ma dysponować podmiot odbierający odpady, lecz nie formuje warunku emisji spalin co najmniej EURO 4. Wnosimy o uszczegółowienie w/w pkt. oraz wykreślenie wymogu spełnienia norm EURO 4, tym bardziej, że zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa, samochody, które nie spełniają normy spalin EURO 4 mają prawo poruszania się po terenie Polski, a Wykonawca może wykonywać nimi usługi.

Wymóg zamawiającego odnośnie potencjału technicznego znacznie ogranicza konkurencyjność, utrudnia dostęp do przetargu wykonawcom, co jest sprzeczne z zasadami jaki formuje ustawa Pzp.

Odpowiedź (ad. 2):

Zamawiający kierował się zapisami rozporządzenia Ministra Środowiska z 11 stycznia 2013 r. w sprawie szczegółowych wymagań w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości. Zamawiający pozostawia warunek spełniania przez pojazdy, które będą wykorzystywane w ramach świadczenia usługi co najmniej normy emisji EURO 4.

Pytanie 3:

Zamawiający przyznaje max. 5 pkt. za zaoferowanie przez Wykonawcę systemu odbioru popiołu bez zwiększenia kosztów (rozdz. 13.1 pkt. 3). Wnosimy o wyjaśnienie jakiej oceny dokona Zamawiający: przyznanie 5 pkt. za zaoferowanie zbiórki popiołu, czy za zaoferowanie lepszej jakościowo i organizacyjnie zbiórki popiołu? Niezaoferowanie zbiórki popiołu – 0 pkt.” ?.

Odpowiedź (ad. 3):

Zamawiający przyznaje 5 pkt. za zaoferowanie zbiórki popiołu bez zwiększania kosztów funkcjonowania systemu odbioru odpadów, niezaoferowanie systemu zbiórki popiołu – 0 pkt.

Pytanie 4:

Zamawiający w rozdziale 3 pkt 2.10 SIWZ wskazuje odbiór wszystkich odpadów komunalnych, **przygotowanych** do wywozu z terenu nieruchomości. Czy Zamawiający używając wyrażenia „**przygotowanych**” ma na myśli - ~~niezestawionych~~ **niezestawionych** - czyli w pojemnikach w przypadku odpadów zmieszanych lub w odpowiednich workach, przekazanych przez Wykonawcę w odniesieniu do odpadów selektywnie zebranych, zgodnie z Regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Łysomice. Uchwała nr XXIX/201/2013, rozdział 2, pkt 7.4, rozdział 3, §8, rozdział 4 pkt 16.1.

Odpowiedź (ad. 4):

Odpady muszą być zbierane i odbierane zgodnie z Regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Łysomice - Uchwała Rady Gminy Łysomice Nr XXIX/201/2013 z dnia 06 marca 2013 r.

Pytanie 5:

Zamawiający w rozdziale 3 pkt 11 SIWZ, użył zwrotu „Wykonawca jest zobowiązany do zbierania odpadów leżących obok pojemników”, czy należy przez to rozumieć, że Wykonawca będzie zobowiązany do zbierania odpadów leżących obok pojemników, jeżeli będzie to spowodowane jego działaniem? Zgodnie z Regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Łysomice. Uchwała nr XXIX/201/2013, rozdział 2, pkt 7.4, zakazuje gromadzenia odpadów poza urządzeniami do tego przeznaczonymi.

Odpowiedź (ad. 5):

Wykonawca będzie zobowiązany do zbierania odpadów leżących obok pojemników, jeżeli będzie to spowodowane jego działaniem.

Pytanie 6:

Zamawiający w rozdziale 3 pkt 21, określił ilość worków do selektywnej zbiórki odpadów które mają być przekazane właścicielom nieruchomości do dnia 30.06.2016 r. Czy przez ten zapis należy rozumieć, że jednej nieruchomości podczas jednego odbioru odpadów selektywnie zebranych maksymalna ilość worków może wynieść 11 szt. ?

Odpowiedź (ad. 6):

Ilość worków musi zapewnić selektywne zbieranie poszczególnych frakcji odpadów z terenów nieruchomości przez okres pomiędzy kolejnymi odbiorami oraz zapewnienie utrzymania posesji we właściwym stanie sanitarnym i porządkowym.

Pytanie 7:

W rozdziale 5, pkt 3b SIWZ, dot. posiadania wiedzy i doświadczenia, czy w przypadku usługi wykonywanej dla Zamawiającego wymagane jest załączanie dowodów, określających należyte wykonanie usługi.

Odpowiedź (ad. 7):

Nie jest wymagane.

Pytanie 8:

Proszę o jednoznaczne dookreślenie który z zapisów jest obowiązujący. W rozdziale 5 pkt 3e SIWZ Zamawiający określił: - posiada ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności gospodarczej związanej z przedmiotem zamówienia do kwoty nie niższej niż 700.000,00 zł (brutto), natomiast w projekcie umowy w §6, pkt 2 widnieje zapis „Wykonawca w dniu zawarcia umowy przekaże Zamawiającemu kopie dokumentów potwierdzających posiadanie ubezpieczenia o wartości minimum równej wartości ofert wykonawcy”?

Odpowiedź (ad. 8):

Zamawiający informuje, że jeden jak i drugi zapis jest obowiązujący. Posiadanie ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności gospodarczej związanej z przedmiotem zamówienia do kwoty nie niższej niż 700.000,00 zł (brutto) jest określeniem warunku udziału w postępowaniu: sytuacji ekonomicznej jedynie na dzień składania ofert. Natomiast w momencie udzielenia zamówienia Wykonawcy, Zamawiający zobowiązuje do przedłożenia kopii dokumentów potwierdzających posiadanie ubezpieczenia o wartości minimum równej wartości oferty odnoszącej się do rocznej wartości zamówienia.

Pytanie 9:

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę wartości zawartego kontraktu w trakcie jego realizacji w przypadku:

- zmiany obowiązującej stawki od podatku towarów i usług, wprowadzonej odpowiednim aktem prawnym,
- zmiany stawki opłat, o której mowa w ustawie z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska, z tytułu umieszczania odpadów na składowisku,
- wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie art. 2 ust. 3-5 ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę,
- zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenie społeczne lub zdrowotne- jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszt wykonania zamówienia przez Wykonawcę

Odpowiedź (ad. 9)

Zamawiający zmodyfikował § 5 ust. 8 wzoru umowy.

Pytanie 10:

Czy zamawiający dopuszcza możliwość realizacji działań o charakterze edukacyjnym wskazanych w pkt 31 opisu przedmiotu zamówienia (OPZ) w Centrum Edukacji Ekologicznej MPO EcoKid w Toruniu przy ul. Kociewskiej 45/53?

Odpowiedź (ad. 10):

Zamawiający dopuszcza taką możliwość, w przypadku zapewnienia dowozu i odwozu uczestników działania edukacyjnego na koszt Wykonawcy.

Pytanie 11:

Czy zamawiający dopuści jako załącznik do faktury (pkt 23 OPZ) zestawienie z ważeń z PIPOKu uwzględniające oddzielnie dla każdego pojedynczego ważenia wszystkie informacje zawarte w karcie przekazania odpadu tj. datę, nr rej. Pojazdu, godzinę, kod odpadu, nazwę oraz ilość odpadów, z których wynika, że odpady pochodzą z terenu Gminy Łysomice?

Odpowiedź (ad. 11)

Zamawiający dopuszcza taką możliwość.

Pytanie 12:

Czy Zamawiający dopuszcza wywóz odpadów w dzień poprzedzający święta po wcześniejszym poinformowaniu Zamawiającego oraz właścicieli nieruchomości?

Odpowiedź (ad. 12)

Zamawiający nie dopuszcza takiej możliwości.

Pytanie 13:

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dostarczenia pojemników w kolorze brązowym zamiast worków?

Odpowiedź (ad. 13):

Zamawiający dopuszcza taką możliwość.

Pytanie 14:

Wnosimy o modyfikację rozdziału 13 SIWZ poprzez zmianę wskazanej tam normy EURO 4 na normę EURO 5. Wszystkie pojazdy, które będą wykorzystywane w ramach świadczenia usługi muszą spełniać co najmniej normę emisji EURO 4, więc każdy wykonawca spełniający warunki udziału w postępowaniu w obecnym kształcie kryterium emisji spalin uzyska maksymalną punktację. Proponowana zmiana przywróci omawianemu kryterium odpowiednie znaczenie, a SIWZ w jej wyniku będzie realnie promowała rozwiązania sprzyjające środowisku.

Odpowiedź (ad. 14):

Zamawiający zmodyfikował rozdział 13 SIWZ.

Pytanie 15:

Wnosimy o nadanie § 4, ust.3 wzoru umowy następującego brzmienia „w przypadku stwierdzenia niewykonania lub nienależytego wykonania obowiązków wynikających z umowy, Zamawiający zawiadomi o tym fakcie Wykonawcę, wyznaczając termin do usunięcia nieprawidłowości. Po bezskutecznym upływie wyznaczonego terminu na usunięcie nieprawidłowości Wykonawca zostanie obciążony karami umownymi określonymi w § 9”. Naliczenia kar umownych przewidzianych w umowie powinno być poprzedzone przeprowadzeniem stosownego postępowania reklamacyjnego mającego na celu umożliwienie Wykonawcy niezwłoczne usunięcie uchybień w wykonaniu umowy oraz ustalenie istnienia przesłanek naliczania kar umownych, w szczególności winy Wykonawcy.

Odpowiedź (ad. 15):

Zamawiający nie zmienia treści § 4, ust.3 wzoru umowy.

Pytanie 16:

W związku z art. 142 ust. 5 ustawy Prawo zamówień publicznych wnosimy o wprowadzenie w miejsce § 5 ust. 9 wzoru umowy postanowień o zasadach wprowadzania odpowiednich zmian wysokości wynagrodzenia wykonawcy w przypadku zmiany stawki podatku od towarów i usług, wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu.

Odpowiedź (ad. 16):

Zamawiający zmodyfikował § 5 ust. 8 wzoru umowy.

Pytanie 17:

Wnosimy o nadanie § 6 ust. 2 wzoru umowy następującego brzmienia: „Wykonawca w dniu zawarcia niniejszej umowy przekaże Zamawiającemu kopię dokumentów potwierdzających posiadanie ubezpieczenia o wartości minimum 700.000 zł”. Wymaganie posiadania ubezpieczenia o wartości

minimum równej wartości oferty jest wymogiem nadmiernym, który bez wymiernych korzyści dla Zamawiającego podnosi cenę usługi.

Odpowiedź (ad. 17):

Zamawiający nie zmienia treści wzoru umowy. Posiadanie ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności gospodarczej związanej z przedmiotem zamówienia do kwoty nie niższej niż 700.000,00 zł (brutto) jest określeniem warunku udziału w postępowaniu: sytuacji ekonomicznej jedynie na dzień składania ofert. Natomiast w momencie udzielenia zamówienia Wykonawcy, Zamawiający zobowiązuje do przedłożenia kopii dokumentów potwierdzających posiadanie ubezpieczenia o wartości minimum równej wartości oferty odnoszącej się do rocznej wartości zamówienia.

II. ZMIANA TREŚCI SIWZ

Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r., poz. 2164):

1. zmienia termin składania i otwarcia ofert na dzień:

Termin składania ofert : do dnia 24.05.2016 r. godz. 12.00

Termin otwarcia ofert : 24.05.2016 r. godz. 12:15

2. Zmienia rozdział 13 pkt 1, ppkt 2 dotyczący kryterium : Emisja spalin, który brzmi:
„2. Emisja spalin – 5 % wartości punktowej tj. udział procentowy pojazdów, jakie będą używane w ramach świadczenia usługi, spełniające co najmniej normy EURO 4” na następującą treść :
„2. Emisja spalin – 5 % wartości punktowej tj. Wykonawca, który wykaże, że oprócz posiadania minimum 4 pojazdów spełniających co najmniej normę EURO 4, użyje do realizacji przedmiotu zamówienia pojazdów (co najmniej 1), spełniających normę emisji spalin powyżej EURO 4 otrzyma 5 punktów.
3. Zmienia się w załączniku nr 13 – projekt umowy § 5 pkt 8 poprzez dodanie po przecinku, po słowie „usług” następującej treści: „z wyjątkiem sytuacji kiedy wysokość wynagrodzenia Wykonawcy może się zmienić w przypadkach przewidzianych w art. 142 ust. 5 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r., poz. 2164)”

Zamawiający informuje, że pytania i odpowiedzi na nie oraz zmiany specyfikacji istotnych warunków zamówienia stają się integralną częścią siwz i będą wiążące przy składaniu ofert.

Pozostałe warunki nie ulegają zmianie.

Z poważaniem
WÓJT GMINY
mgr inż. Piotr Kowal

Otrzymują:

1. Strony postępowania przetargowego
2. Strona internetowa Urzędu Gminy Łysomice
3. Tablica ogłoszeń Urzędu Gminy Łysomice
4. a/a